
P R O T O K Ó Ł  Nr  XVI/2012

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 26 stycznia 2012r.

Miejsce odbycia sesji -  Sala Herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek,
- Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów- Stanisław Kania,
- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams,
- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,
- Wójt Gminy Łączna – Romuald Kowaliński, 
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Alicja Pasis, 
- Dyrektory i kierownicy jednostek organizacyjnych, 
- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – 

Waldemar Mazur, 
- Członkowie Zarządu Powiatu - Stanisław Dymarczyk, Zenon 

Nowakowski i Katarzyna Bilska, 
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 
- Radni Powiatu Skarżyskiego

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XVI  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  

Następnie powitał wszystkich gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych 
Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 
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Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych,  że  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  19  radnych  co  stanowi  91  % 
ogólnego  składu  Rady.  Zgodnie  z  §  19  ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Artur Berus. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XVI  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Starosta  –  Michał  Jędrys –  w  imieniu  Zarządu  zgłosił  wniosek
o rozszerzenie porządku obrad o punkt - Sprawozdanie  z wysokości średnich 
wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego
w  szkołach  prowadzonych  przez  powiat  skarżyski.  Zaproponował  aby 
sprawozdanie złożone było w punkcie 9 porządku. 

Ponieważ  nie  zgłoszono innych propozycji  zmian  Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie zgłoszony przez Starostę wniosek.

Wniosek  o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  punkt  Sprawozdanie
z  wysokości  średnich  wynagrodzeń nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat skarżyski został 
przyjęty jednogłośnie.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie porządek obrad XVI sesji wraz z wprowadzoną poprawką.

Porządek XVI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3  Wręczenie  „Aktów  nadania  stopnia  awansu  zawodowego 
nauczyciela.”

Przewodniczący Rady z przyjemnością poinformował, że na dzisiejszej 
sesji  gościmy nauczycieli  naszych placówek,  którym wręczone zostaną Akty 
nadania stopnia awansu zawodowego. Osoby otrzymają akt nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego, a są to: 

Pani Izabela Skuza z Zespołu Szkól Technicznych, 
Pani Marzena Grzelec z Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 
Pani Magdalena Świerczyńska z Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej, 
Pan Jacek Wojdat z Zespołu Szkół Ekonomicznych. 
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Następnie  poprosił  wymienione  osoby  o  wystąpienie,  a  Starostę  
o wręczenie Aktów Nadania Stopnia Awansu Zawodowego.

Po wręczeniu Aktów Przewodniczący Rady poprosił z złożenie ślubowania. 

Następnie w imieniu własnym oraz całej Rady serdecznie pogratulował 
otrzymanego awansu.   

Ad.pkt.4  Przyjęcie  protokołu  z  XIV  i  XV  Sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady - Bożena Bętkowska – przedstawiła wnioski 
o przyjęcie protokołu z XIV i XV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu 
z XIV sesji, który został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
protokołu z XV sesji, który został przyjęty jednogłośnie. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokoły
z XIV i XV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego zostały przez Radnych przyjęte.  

Ad.pkt.5  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 21.12.2011 do 26.01.2012. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.6 Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Bogusława Krawczyńska – zapytała dlaczego w budżecie powiatu 
na rok 2012 nie umieszczono realizacji przebudowy drogi powiatowej nr 593 T 
w  miejscowości  Występa  oraz  na  jakim  etapie  jest  przygotowanie 
dokumentacji wraz z realizacją zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 
588 T na odcinku od drogi nr E7 do miejscowości Zagórze. 

/wystąpienie w załączeniu/
  

Radny Leszek Lepiarz -  zwrócił uwagę, że do chwili obecnej nie otrzymał 
odpowiedzi na jedno z pytań zadanych podczas sesji 21 grudnia 2011 roku, 
mianowicie, czy powiat skarżyski, bądź też Zarząd Dróg Powiatowych zapłacił 
podatek  od nieruchomości  za  działkę nr  4/2,  arkusz nr  10,  obręb 2  Borki, 
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położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Szpitalnej, adaptowanej dla potrzeb 
Służby  Liniowej.  Ponieważ  wie,  że  podatek  od tej  nieruchomości  nie  został 
zapłacony, zapytał w takim razie, kiedy powiat skarżyski go zapłaci, zwracając 
jednocześnie uwagę, że zostaną naliczone odsetki za nieterminowość.   

Radny  Jan  Gajda  –  wrócił  do  swojej  wypowiedzi  z  poprzedniej  sesji 
dotyczącej funkcjonowania oddziału wewnętrznego i kłopotów związanych ze 
zmniejszeniem liczby łóżek. Zapytał jak wygląda obecnie sytuacja na oddziale 
wewnętrznym.  

Radny Artur Berus zgłosił następujące zapytania:
– jaki projekt przygotowuje Zarząd Powiatu w ramach 10% rezerwy budżetu 

państwa;  Ministerstwo  Transportu,  Budownictwa  i  Gospodarki  Morskiej 
poinformowało, że na mocy art. 26 ust. 1 ustawy o dochodach jednostek 
samorządu  terytorialnego  w  projekcie  budżetu  państwa  jest  utworzona 
rezerwa subwencji ogólnej, są określone kryteria na zadania drogowe, m.in. 
preferowanie zadań inwestycyjnych obejmujących budowę lub przebudowę 
ciągów  drogowych  przebiegających  przez  obszar  co  najmniej  dwóch 
jednostek samorządu powiatu lub województwa, termin składania wniosków 
jest do dnia 17 lutego br., 

– na jaki  okres  została  podpisana umowa z  lokalną TV Dami  na cykliczne 
magazyny powiatowe     i jaka kwota została zabezpieczona na ten cel,  

– od kiedy rozpoczęła się akcja zimowego utrzymania chodników w ciągu dróg 
powiatowych i ile było tych akcji.  

Ad.pkt. 7 Wolne wnioski i oświadczenia. 

Wójt  Gminy Łączna – Romuald Kowaliński  ponieważ  nie  miał  okazji 
uczestniczyć w grudniowej sesji  rady powiatu na wstępie podsumował 2011 
rok.  Przypomniał,  iż  pod  koniec  ubiegłego  roku  zakończona  została  duża 
inwestycja  na terenie  Łącznej.  Przypomniał,  iż  jest  to  świetny przykład,  że 
mimo  wielu  problemów  i  przeciwności  udało  się  zrealizować  to  zadanie. 
Podziękowania  należą  się  poprzedniemu  Zarządowi,  który  rozpoczął  tę 
inwestycję,  ale  także  obecnemu  Staroście  i  obecnemu  Zarządowi.  Co  do 
budżetu  to  zarówno  budżet  powiatu  jak  i  gminy  boryka  się  z  wieloma 
problemami natury finansowej. Na ten rok została wpisana jedna inwestycja na 
terenie  Łącznej,  którą  uznaliśmy  za  najważniejszą.  Jeżeli  zasadą  ma  być 
partycypacja  w  kosztach  50  %  do  50  %  to  gminy  nie  stać  na  więcej 
przedsięwzięć.  Wyraził  nadzieję,  że  dalsza  współpraca  między  gminami
a powiatem będzie co najmniej poprawna. Życzył aby podejmowane decyzje 
były  mądre  i  przemyślane  mające  głębokie  uzasadnienie  w  potrzebach 
mieszkańców naszego powiatu.  

Radny Jerzy Żmijewski – podzielił się uwagami dotyczącymi udzielanych 
przez Zarząd odpowiedzi na interpelacje, które są wymijające. 

/wystąpienie w załączeniu/ 
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Pani  Alicja  Pasis  –  Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy  Skarżysko 
Kościelne  –  na  wstępie  podziękowała  za  wykonaną  inwestycję  drogową 
Majków-Parszów.  Przypomniał,  że  zadanie  to  było  realizowane  przez  dwie 
kadencje.  W  poprzedniej  kadencji  wykonano  pierwszy  etap  remontu  drogi. 
Natomiast drugi etap wykonany w tej kadencji. 

Następnie zwróciła uwagę na konieczność remontu dwóch dróg na terenie 
gminy: w Kierz Niedźwiedzim, na którą jest już wykonana dokumentacja oraz 
ul. Staffa w Majkowie, która jest w fatalnym stanie. Po wykonanej kanalizacji 
środkiem drogi nie da się dojeżdżać do posesji.  

Pan Zbigniew Zaborski -  Wiceprezes kieleckiego klubu Kyokushin - 
podziękował  za  obecność  przedstawicieli  powiatu  i  miasta  na  wielkiej  Gali
w Kielcach. Poinformował, że po raz kolejny zdobył tytuł najlepszego trenera 
powiatu skarżyskiego.

Następnie  przyznał,  że  spóźnił  się  ze  złożeniem  wniosku  do  kalendarza 
imprez, ale prosi  o dofinansowanie trzech imprez tj.  Festiwalu Sztuk Walki, 
Zimowej Akademii Karate oraz Letniej Akademii Karate.    

Radna Maria Wroniewska –  zaprosiła  wszystkich obecnych na koncert 
kolęd  i  pastorałek  w  wykonaniu  chóru  ACOLADA,  który  odbędzie  się  
w najbliższą sobotę w MCK w Skarżysku-Kamiennej. 

Pan Piotr  Kania – Zastępca Komendanta Policji  – poinformował,  że
w ubiegłym tygodniu policja podsumowała swoją pracę za rok ubiegły oraz stan 
zagrożenia przestępczością na terenie powiatu. 

Następnie przedstawił dane dotyczące działalności policji w poszczególnych 
obszarach.

Ad.pkt.8 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta  –  Michał  Jędrys  –  odnosząc  się  do  zgłoszonych  interpelacji 
poinformował, że na zapytania radnej Bogusławy Krawczyńskiej oraz radnego 
Leszka  Lepiarza  odpowiedź  zostanie  udzielona  na  piśmie.  Odnosząc  się  do 
wystąpienia  radnego  Artura  Berusa  poinformował,  że  wnioski  z  rezerwy 
budżetu państwa będą składane do 17.02, aktualnie Zarząd pracuje nad tym
i  w  najbliższym  czasie  zostanie  podjęta  decyzja,  na  którą  drogę  będzie 
składany  wniosek.  Co  do  umowy  z  telewizją  DAMI  wyjaśnił,  że  będzie 
emitowany program promocyjny, informujący o inicjatywach oraz wydarzeniach 
z powiatu. Umowa została podpisana na okres jednego roku. Natomiast nie 
może  podać  kwoty   ponieważ  został  zobligowany przez  stronę  tj.  telewizję 
DAMI do tajemnicy handlowej. Jest to kwota ujęta w budżecie na promocję na 
bieżący rok. Co do akcji zima odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 
W kwestii wszystkich interpelacji i wniosków dotyczących inwestycji drogowych 
zaznaczył,  że  w  budżecie  są  ujęte  te  drogi,  które  zostały  wypracowane 
wspólnie z każdym samorządem gminnym. Podziękował Prezydentowi Miasta 
oraz  Wójtowi  gminy  Łączna  za  ujęcie  w  budżetach  i  współfinansowanie 
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inwestycji  drogowych.  Pozostałe  gminy  nie  ujęły  we  własnych  budżetach 
środków na zadania na drogach powiatowych. Zaznaczył, że jeżeli w ciągu roku 
gminy wygospodarują środki  to my również  ujmiemy te zadania w naszym 
budżecie. Co do wystąpienia Pana Zbigniewa Zaborskiego wskazał, że to nie 
jest tak, że pan się spóźnił z wnioskiem pan po prostu go nie złożył.   

Pan  Maciej  Juszczyk  –  Dyrektor  ZOZ  w  Skarżyska-Kamiennej  – 
odniósł  się  do  zapytać  radnego  Jana  Gajdy.  Na  wstępie  przeprosił  za 
zamieszanie  z  funkcjonowaniem  oddziału  wewnętrznego.  Jest  to  sytuacja 
przejściowa,  wiąże się  ze zmianą lokalizacji  i  polepszeniem warunków ZOL. 
Wyjaśnił,  że  miejsce,  które  spowoduje,  że  będziemy  mięli  więcej  łóżek  na 
oddziale  wewnętrznym  jest  aktualnie  remontowane.  Do  końca  bieżącego 
miesiąca  remont  zostanie  wykonany  i  wówczas  problem  zgłaszany  przez 
radnego przestanie istnieć. 

Radny  Artur  Berus  –  stwierdził,  że  nie  jest  usatysfakcjonowany 
odpowiedzią  Starosty  co  do  zawartej  umowy  z  telewizją  DAMI.  Co  do 
współfinansowania  zadań drogowych przez gminy wyraził  zdanie,  że Zarząd 
jest  winny  zgłaszanym roszczeniom gmin  o  100  % finansowanie  inwestycji 
przez  powiat.  Przypomniał,  że  w  2011  roku  powiat  bez  udziału  gminy 
zrealizował remont. ul. Powstańców Warszawy i chodnik na ul. Paryskiej. 

Starosta – przypomniał, że umowa z telewizją DAMI funkcjonowała również 
w poprzedniej kadencji.    

Ad.pkt.9 Sprawozdanie   z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli   
na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach 
prowadzonych przez powiat skarżyski. 

Członek  Zarządu  –  Zenon  Nowakowski przedstawił  sprawozdanie  
z  wysokości  średnich  wynagrodzeń nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach 
awansu zawodowego. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.10  Uchwalenie  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu 
skarżyskiego na lata 2012-2030

Starosta Skarżyski – Michał Jędrys przedstawił wieloletnią prognozę 
finansową powiatu  skarżyskiego  na  lata  2012-2030 oraz  opinię  Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały w sprawie: wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2012-2030.

/opinia RIO w załączeniu/
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Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Finansowej,  Rozwoju 
Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu  –  Krzysztof  Ligowski przedstawił 
opinię Komisji w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu. 

/opinia Komisji w załączeniu/
 

Starosta –  Michał  Jędrys –  poprosił  o  naniesienie  autopoprawki  do 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
skarżyskiego na lata 2012-2030,  § 6  tej uchwały otrzyma brzmienie „Uchwała 
wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  z  mocą  obowiązującą  od  dnia
1 stycznia 2012 roku”. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu. 

Radny  Krzysztof  Ligowski –  zwrócił  uwagę  na  dotacje  z  budżetu 
państwa  na  zadnia  bieżące  zlecone  z  administracji  rządowej.  Wskazał,  że 
przekazywane środki są niewystarczające i rok-rocznie dopłacamy z budżetu 
powiatu  do  realizacji  tych  zadań.  Dlatego  też  wyraził  przekonanie,  że 
powinniśmy wystąpić do wojewody w tej sprawie.  

Ponieważ  nie  było  innych  głosów  w  tym  punkcie  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu – 7 radnych 

Uchwała  w  sprawie:  przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej 
powiatu skarżyskiego na lata 2012-2030 została przyjęta i uzyskała Nr 
122/XVI/2012.

Ad.pkt.11 Uchwalenie budżetu powiatu skarżyskiego na rok 2012 

Starosta – Michał Jędrys przedstawił projektu budżetu na rok 2012 
oraz  opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie budżetu 
powiatu  skarżyskiego  na  2012  rok  oraz  możliwości  sfinansowania  deficytu 
założonego  w  projekcie  uchwały  budżetowej  powiatu  na  2012  rok. 
Przedstawiając  projekt  uchwały  wraz  z  wprowadzonymi  autopoprawkami 
poinformował, że § 12, uchwały otrzyma brzmienie:
„Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2012 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego.” 
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/wystąpienie, autopoprawki oraz opinie RIO w załączeniu/
Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Finansowej,  Rozwoju 

Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu  –  Krzysztof  Ligowski  przedstawił 
opinię Komisji w sprawie budżetu. 

/opinia Komisji w załączeniu/

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 
w sprawie przedstawionego projektu budżetu powiatu na 2012 rok. 

Ponieważ  nie  było  osób  chętnych  do  zabrania  głosu  w  tym  punkcie 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu – 7 radnych 

Uchwała  w  sprawie  :    uchwalenia  budżetu  Powiatu  Skarżyskiego  na   
2012 rok   została przyjęta i uzyskała Nr 123/XVI/  2012.  

Przewodniczący Rady podziękował radnym za przyjęcie budżetu na 2012 
rok oraz intensywną pracę nad budżetem. 

Ad.pkt.12  Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  wyników  kontroli
w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak  przedstawił 
sprawozdanie z wyników kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-
Kamiennej.

/protokół i wnioski pokontrolne w załączeniu/ 

Ad.pkt.13 Sprawozdania Komisji Stałych Rady Powiatu Skarżyskiego z 
działalności w roku 2011.

1) Wiceprzewodniczący  Komisji  Budżetowo-Finansowej,  Rozwoju 
Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu  –  Jerzy  Żmijewski przedstawił 
sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2011.

/sprawozdanie w załączeniu/
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2) Przewodnicząca  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa, 
Ochrony  Środowiska  i  Porządku  Publicznego  –  Anna  Leżańska 
przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2011.

/sprawozdanie w załączeniu/

3) Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – Maria 
Wroniewska przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2011.

/sprawozdanie w załączeniu/

4) Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Pomocy  Rodzinnej  i  Polityki 
Prorodzinnej – Jan Gajda przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w 
roku 2011.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.14  Sprawozdanie  z  realizacji  planu  pracy  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego za 2011 rok. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła w formie 
prezentacji sprawozdanie z realizację planu pracy Rady za 2011 rok.  

Ad.pkt.15  Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa 
i Porządku w roku 2011. 

Przewodniczący Rady zapytał czy w związku z tym, że sprawozdanie to 
radni  otrzymali  i  było  ono  przedmiotem  posiedzenia  Komisji  merytorycznej 
zaproponował aby go nie czytać.

Radni przychylili się do powyższej propozycji. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.16 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Projekt  uchwały  w  sprawie: uchwalenia  Statutu  Powiatowego 
Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Skarżysku-Kamiennej  przedstawił 
Wicestarosta – Waldemar Mazur.
Na  wstępie  przedstawił  autopoprawkę  do  projektu  uchwały  polegającą  na 
dopisaniu w § 4 po zwrocie „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”, zapisu 
„z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 roku.” Poprosił również o naniesienie 
poprawek  do  statutu,  a  mianowicie  zastąpienie  zwrotu  „centrum”  zapisem 
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„PCPR”. 
Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz z wprowadzonymi 
autopoprawkami. 
 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Przeciw głosowało – 5 radnych
Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała  w  sprawie  :    uchwalenia  Statutu  Powiatowego  Centrum   
Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej     została przyjęta i uzyskała   
Nr 124/XVI/  2012.  

2)  Członek  Zarządu  –  Stanisław  Dymarczyk  przedstawił  projekt 
uchwały w sprawie: przekazania Gminie Skarżysko-Kamienna w 2012 r. 
zadań  związanych  z  utrzymaniem  terenów  zieleni  miejskiej  pasa 
drogowego dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie  :    przekazania Gminie Skarżysko-Kamienna w 2012   
r.  zadań  związanych  z  utrzymaniem terenów  zieleni  miejskiej  pasa 
drogowego dróg powiatowych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej.
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 125/XVI/  2012.  

3)  Członek Zarządu – Zenon Nowakowski przedstawił projekt uchwały 
w  sprawie:  przyjęcia  kalendarza  imprez  kulturalnych,  sportowych
i turystycznych organizowanych i współorganizowanych przez powiat 
skarżyski  w  roku  2012.   Na  wstępie  poprosił  o  naniesienie 
autopoprawki polegającej na dopisaniu w § 6 „z mocą obowiązującą od 1 
stycznia 2012 roku”. 

Radny  Janusz  Ordyński  –  odniósł  się  do  przedstawionego  projektu 
uchwały. Na wstępie podziękował za kontynuowanie i  organizowanie imprez, 
tak zwanego cyklu „sport dla zdrowia”. Wyraził jednak swój niepokój, że na 6 
imprez organizowanych w tym cyklu jest przeznaczonych coraz mniej środków. 
Przypomniał,  że  w ubiegłym roku  było  przeznaczone  na  ten  cel  60.000  zł, 
natomiast w tym roku jest tylko 30.000 zł. Z całą stanowczością zaznaczył, że 
nie  można  szukać  oszczędności  na  kulturze  zdrowia,  która  jest  elementem 
profilaktyki  i  ochrony  zdrowia.  Zwrócił  również  uwagę  na  brak  środków na 
Półmaraton Rejów, taka sytuacja zdarza się po raz pierwszy od 2001 roku. 
Zaznaczył,  że  jest  to  wspaniała  impreza  promocyjna  naszego  powiatu,
o zasięgu międzynarodowym. 

Starosta – Michał Jędrys – stwierdził, że Zarząd chce promować zdrowy 
styl życia, dlatego też w tym kalendarzu większość środków przeznaczonych 
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jest  na  kulturę  fizyczną,  sport  i  turystykę.  Zaznaczył  jednocześnie,  że  w 
kalendarzu zostały ujęte wszystkie wnioski, które zostały złożone do Starostwa 
w  odpowiednim  terminie  oraz   rozliczyły  się  ze  środków  otrzymanych  w 
ubiegłym  roku.  Pan  Tomasz  Wąsowski  organizator  Półmaratonu  do  dnia 
dzisiejszego nie złożyć żadnej informacji dotyczącej organizacji tej imprezy w 
bieżącym roku. Dlatego też nie mamy informacji, czy Półmaraton w 2012 roku 
będzie organizowany czy też nie. Jeżeli Pan Wąsowski wystąpi z wnioskiem  
i będzie zgoda Rady to środki możemy przesunąć na ten cel.  

Przewodniczący Rady – podzielił zdanie, że organizowany Półmaraton jest 
imprezą nie tylko sportową o szerokim zasięgu ale także wspaniałą promocyjną 
naszego  miasta  i  powiatu,  dlatego  też  zwrócił  się  z  prośbą,
o wygospodarowanie środków na organizację imprezy po wyjaśnieniu kwestii 
organizacji.  

Radny Jerzy Żmijewski – zwrócił uwagę, że w budżecie na promocję jest 
wzrost  wydatków  o  56,39%  w  stosunku  do  roku  ubiegłego,  tak  więc  są 
pieniądze na organizację imprez, która są jednocześnie promocją powiatu. 

Starosta  -   Michał  Jędrys wyjaśnił,  że  kwota  wydatków  na  promocję 
została ustalona nie według planu na rok 2011, a na podstawie wykonania roku 
ubiegłego. Jeszcze raz zaznaczył, że jeżeli tylko będziemy mięli informacje o 
organizacji tej imprezy wygospodarujmy środki z budżetu na ten cel. Ponieważ 
nie wpłynęło żadne pismo w tej sprawie nie możemy w chwili  obecnej ująć 
imprezy, jako jej współorganizator.  

Ponieważ  nie  zgłoszono innych uwag ani  wniosków Przewodniczący Rady 
poddał  pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz z wprowadzoną 
autopoprawką. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu  7 radnych

Uchwała  w  sprawie  :    przyjęcia  kalendarza  imprez  kulturalnych,   
sportowych  i  turystycznych  organizowanych  i  współorganizowanych 
przez  powiat  skarżyski  w roku 2012     została  przyjęta  i  uzyskała  Nr   
126/XVI/  2012.  

Ad.pkt.17 Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

Przed  zamknięciem  porządku  obrad  Starosta  przedstawił  propozycję 
zmiany  przekazywania  radnym  materiałów.  Przypomniał,  że  próba 
elektronicznego  przekazywania  materiałów  radnym  była  podejmowania  
w  poprzedniej  kadencji,  ale  z  biegiem  czasu  nie  przyjęła  się.  Dlatego  też 
zaproponował, aby od kolejnej sesji tylko i wyłącznie elektronicznie przesyłać 
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dokumenty,  zaproszenia  i  pozostałe  informacje  i  zrezygnowali  z  formy 
papierowej.  Przybliżył,  że  taką  formę  przyjęły  już  inne  samorządy. 
Argumentując wskazał na aspekt oszczędności z tego tytułu. 

Poprosił  radnych  o  wyrażenie  zgody  na  przekazywanie  dokumentów
w formie elektronicznej. Poinformował, że taka sama forma dotyczy również 
członków zarządu. Dodał jednocześnie, że Zarząd wspólnie z przewodniczącymi 
rady rozważy zakup notebooków dla radnych.

Radna Małgorzata Kwiatkowska – wskazała, że jest to bardzo dobra 
forma,  zaznaczyła  jednocześnie,  że  w  domu  każdy  z  nas  ma  komputer  i 
dokumenty sobie ściągnie i przejrzy, jednak na sesji dobrze byłoby aby radni 
mięli te materiały przed oczami, ponieważ często wprowadzane są do uchwał 
zmiany i nie będzie możliwości śledzenia tego na bieżąco. Dlatego też zakup 
notebooków w jej przekonaniu jest wskazany.   

Radny  Jerzy  Żmijewski –  wyraził  zdanie,  że  jest  to  bardzo  dobre 
rozwiązanie  i  także  przychyla  się  do  elektronicznego  przekazywania 
dokumentów. 

Przewodniczący Rady – również przychylił się do propozycji Starosty i 
zapytał czy ktoś z radnych kwestionuje formę elektronicznego przekazywania 
dokumentów i nie zgadza się na takie rozwiązanie. 

Wszyscy radni  zaakceptowali  przedstawioną propozycję.  W związku  z 
powyższym  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  od  kolejnej  sesji  nie  będą 
kserowane dokumenty dla radnych.   
 
 

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń stwierdził, iż porządek XVI 
w kadencji  Sesji  Rady Powiatu Skarżyskiego,  został  zrealizowany w całości. 
Podziękował za udział w obradach.
 

Poprosił  o powstanie z miejsc  i  zakończył obrady poprzez wygłoszenie 
formuły "Zamykam XVI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 14.35

Protokołowała:
Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                           EUGENIUSZ CICHOŃ
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